Vị trí, kích thước phần đất được thể hiện trong Bản trích đo địa chính số 
322/TTKTTNMT ngày 05.4.2024 của Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên và Môi 
trường thuộc Sở Tài nguyên và Môi Trường thành phố Cần Thơ. (Đính kèm) 

2. Ông Mai Hữu T có trách nhiệm hỗ trợ cho bà Nguyễn Thị C và ông 
Phạm Văn C chi phí di dời số tiền là 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng) tại 
Chi cục thi hành án dân sự quận Thốt Nốt. Thời gian và phương thức giao tiền 
sẽ do cơ quan Chi cục thi hành án dân sự quận Thốt Nốt giải quyết theo thẩm 
quyền. 

3. Bà Nguyễn Thị C, ông Phạm Văn C1 và người có quyền lợi, nghĩa vụ 
liên quan gồm anh Phạm Văn G, anh Phạm Văn S, anh Phạm Văn Đ, anh Phạm

[...]

số322/TTKTTNMT ngày 05.4.2024 của Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên và Môi 
trường thuộc Sở Tài nguyên và Môi Trường thành phố Cần Thơ. (Đính kèm) 

2. Ông Mai Hữu T có trách nhiệm hỗ trợ cho bà Nguyễn Thị C2 và ông 

Phạm Văn C chi phí di dời số tiền là 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng) tại 
Chi cục thi hành án dân sự quận Thốt Nốt. Thời gian và phương thức giao tiền 
sẽ do cơ quan Chi cục Thi hành án dân sự quận Thốt Nốt giải quyết theo thẩm 
quyền. 

3. Bà Nguyễn Thị C2, ông Phạm Văn C và người có quyền lợi, nghĩa vụ 
liên quan gồm anh Phạm Văn G, anh Phạm Văn S, anh Phạm Văn Đ, anh Phạm

[...]

thời hạn 05 (năm) năm kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật. Hết thời hạn 
này, các đương sự có tên nêu trên phải có trách nhiệm trả lại diện tích đất cho 
ông Mai Hữu T. 

4. Về chi phí tố tụng: Bị đơn bà Nguyễn Thị C2, ông Phạm Văn C phải 
chịu chi phí xem xét, thẩm định tài sản số tiền 5.500.000 đồng (Năm triệu năm 
trăm ngàn đồng). Do nguyên đơn đã tạm ứng số tiền 5.500.000 đồng nên bị đơn 
phải có trách nhiệm hoàn trả lại số tiền này cho nguyên đơn tại Chi cục Thi 
hành án dân sự quận Thốt Nốt. 

5. Về án phí dân sự sơ thẩm: Bị đơn thuộc trường hợp người cao tuổi nên 
thuộc trường hợp điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14